SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDO EM DIREITO E SOCIEDADE

 1

ATA 7ª DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA/2022 DA CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE ESTUDOS
EM DIREITO E SOCIEDADE – IEDS

Ata de Reunião Extraordinária da Congregação do
Instituto de Estudos em Direito e Sociedade (IEDS),
realizada no dia 30 de maio de 2022, às 14:30
horas, via vídeo conferência.

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e trinta 1

minutos, reuniu-se a Congregação do Instituto de Estudos em Direito e Sociedade (IEDS), com a 2

presença dos Conselheiros: o professor Roberto Leonardo da Silva Ramos, o professor Jorge Luís 3

Ribeiro dos Santos, o professor Leandro de Oliveira Ferreira, a Técnica Administrativa Eliana 4

Borges da Silveira, a Técnica Administrativa Lídia Maria Guimarães de Miranda e a Técnica 5

Administrativa Solange do Vale Ricarte da Silva e sob a Presidência da Professora Rejane Pessoa de 6

Lima Oliveira. Verificando o quórum, a Presidência cumprimentou todos dando início à reunião. 7

Em ato contínuo passamos a deliberar sobre a seguinte pauta – 1º PONTO: Homologação do 8

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto para 9

a Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará 10

(UNIFESSPA), Edital nº 04/2022, de 25 de fevereiro de 2022 - CEPS/UNIFESSPA. A professora 11

Rejane informou que este processo seletivo tem como tema: DIREITO PÚBLICO E DIREITO 12

PRIVADO e que tem como resultado final os nomes dos seguintes candidatos aprovados:  1° SARA 13

BRIGIDA FARIAS FERREIRA com nota final 9,15;  2° TAYANA DE SOUZA BORDALO com nota final 14

7,89 e  3° MANOEL ANTONIO SILVA MACEDO com nota final 7,63. Colocado em votação, 15

aprovado por unanimidade. Não havendo nada mais a tratar, a Presidência agradeceu a presença 16

de todos e deu por encerrada a Reunião Extraordinária às quinze horas, da qual, para constar, eu, 17

Lídia Maria Guimarães de Miranda, designada para secretariar esta, lavrei a presente ata que, se 18

aprovada, será assinada por mim, pelo Senhor Presidente e demais conselheiros. 19

Prof. Dr. Jorge Luís Ribeiro dos santos _________________________________________________ 20

Prof. Dr. Roberto Leonardo da Silva Ramos _____________________________________________ 21

Téc. Adm. Eliana Borges da Silveira ___________________________________________________ 22

Téc. Adm. Lídia Maria Guimarães de Miranda ___________________________________________ 23

Téc. Adm. Solange do Vale Ricarte da Silva______________________________________________ 24

Prof. Dra. Rejane Pessoa de Lima Oliveira_______________________________________________ 25

Prof. Dr. Leandro de Oliveira Ferreira__________________________________________________ 26

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/05/2022

ATA DE REUNIÃO Nº 750/2022 - IEDS (11.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:16 )
ELIANA BORGES DA SILVEIRA

COORDENADOR ADMINISTRATIVO

1795726

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:27 )
JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1774023

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:34 )
REJANE PESSOA DE LIMA OLIVEIRA

DIRETOR-ADJUNTO

1534063

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:41 )
SOLANGE DO VALE RICARTE DA SILVA

COORDENADOR TEC. PEDAGOGICO

1363028

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:23 )
LEANDRO DE OLIVEIRA FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2133321

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:23 )
LÍDIA MARIA GUIMARÃES DE MIRANDA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2142481

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:31 )
ROBERTO LEONARDO DA SILVA RAMOS

DIRETOR DE FACULDADE

3159713

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 750 2022 ATA DE REUNIÃO 30/05/2022

b22e56d817

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/06/2022

ATA DA CONGREGAÇÃO DA UNIDADE QUE HOMOLOGA RESULTADO FINAL Nº 1/2022 - IEDS
(11.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/06/2022 13:27 )
JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1774023

(Assinado digitalmente em 01/06/2022 13:30 )
REJANE PESSOA DE LIMA OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1534063

(Assinado digitalmente em 01/06/2022 12:55 )
RAIMUNDA REGINA FERREIRA BARROS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2133332

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: 1 2022 ATA DA CONGREGAÇÃO DA UNIDADE QUE HOMOLOGA RESULTADO

, data de emissão:  e o código de verificação: FINAL 01/06/2022 53f6e86e9a

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf